



గౌరవనీయ ఆంధ్ర ప్రదేశ్ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి (ఏ.పి.ఇ.ఆర్.సి) వారి సమక్షంలో

విద్యుత్ నియంత్రణ భవన్, 220/132/33/11 కెఎ A.P.కార్పొరేషన్, ఎస్ఎస్ ప్రక్కన, దిన్నెదేవరపాడు రోడ్,

కర్నూల్ - 518 002, ఆంధ్ర ప్రదేశ్, ఫోన్ నెం: 08518-294823, 24, 25, 26.



ఆంధ్ర ప్రదేశ్ సడరన్ పవర్
డిస్ట్రిబ్యూషన్ కంపెనీ లిమిటెడ్,
తిరుపతి



ఆంధ్ర ప్రదేశ్ సెంట్రల్ పవర్
డిస్ట్రిబ్యూషన్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్,
విజయవాడ



ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ఈస్టర్న్ పవర్
డిస్ట్రిబ్యూషన్ కంపెనీ లిమిటెడ్,
విశాఖపట్నం

బహిరంగ ప్రకటన

ఇందుమూలముగా యావన్మందికి తెలియజేయునది ఏమనగా ఆంధ్ర ప్రదేశ్ సడరన్ పవర్ డిస్ట్రిబ్యూషన్ కంపెనీ లిమిటెడ్ (ఏ.పి.ఎస్.పి.డి.సి.ఎల్) పంపిణీ మరియు రిటైల్ సప్లై లైసెన్స్ నెం. 15/2000, ఆంధ్ర ప్రదేశ్ సెంట్రల్ పవర్ డిస్ట్రిబ్యూషన్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ (ఏ.పి.సి.పి.డి.సి.ఎల్) పంపిణీ లైసెన్స్ నెం. 1/2020 మరియు ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ఈస్టర్న్ పవర్ డిస్ట్రిబ్యూషన్ కంపెనీ లిమిటెడ్ (ఏ.పి.ఈ.పి.డి.సి.ఎల్) పంపిణీ మరియు రిటైల్ సప్లై లైసెన్స్ నెం. 12/2000 కలిగిన సంస్థలు ఆంధ్ర ప్రదేశ్ 2023-24 కొరకు ఇంధన మరియు విద్యుత్ కొనుగోలు ఖర్చు సర్దుబాటు (FPPCA) యొక్క ట్రూ అప్ విధింపును కొరతగా వీటిపై గౌరవనీయ ఆంధ్ర ప్రదేశ్ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి (ఏ.పి.ఇ.ఆర్.సి) వారి ఎదుట దాఖలు చేయడమైనది. ఈ వీటిపై గౌరవ కమిషన్ వారి రికార్డులలో ఏ.పి.ఎస్.పి.డి.సి.ఎల్ కు ఓ.పి. సంఖ్య 69 / 2024, ఏ.పి.సి.పి.డి.సి.ఎల్ కు ఓ.పి. సంఖ్య 70 / 2024 మరియు ఏ.పి.ఈ.పి.డి.సి.ఎల్ కు ఓ.పి. సంఖ్య 71 / 2024 గా సమాధు చేయబడినవి.

2. లైసెన్సీల FPPCA యొక్క ట్రూ అప్ దాఖలు సారాంశము దిగువ ఇవ్వబడినది:

క్ర.సం	వివరములు	ఏప్రిల్ - 23	మే - 23	జూన్ - 23	జూలై - 23	ఆగస్టు - 23	సెప్టెంబర్ - 23	అక్టోబర్ - 23	నవంబర్ - 23	డిసెంబర్ - 23	జనవరి - 24	ఫిబ్రవరి - 24	మార్చి - 24
ఏ.పి.ఎస్.పి.డి.సి.ఎల్	వాస్తవ విద్యుత్ కొనుగోలు ఖర్చు (రూ./యూనిట్) (APPC)	6.4235	6.5075	6.0850	5.9977	6.2088	6.4348	6.5916	5.8810	6.3170	6.2176	6.3679	5.8571
	అమోదించబడిన విద్యుత్ కొనుగోలు ఖర్చు (రూ./యూనిట్) (BPPC)	5.1358	5.2208	5.2359	5.2444	4.9523	4.9843	4.8482	5.3608	5.1208	4.8970	4.8789	4.7588
	వ్యత్యాసం (రూ./యూనిట్)	1.2877	1.2867	0.8491	0.7533	1.2564	1.4504	1.7433	0.5202	1.1962	1.3206	1.4890	1.0983
	T&D నష్టం శాతం (Loss in %) (గత సంవత్సరం లో వాస్తవం / అమోదించబడిన T&D నష్టం శాతం రెండింటిలో తక్కువ)	9.51	9.51	9.51	9.51	9.51	9.51	9.51	9.51	9.51	9.51	9.51	9.51
	FPPCA (Rs./Unit) = (APPC - BPPC) / (1 - (Loss in % / 100)) (రూ./యూనిట్)	1.4230	1.4220	0.9383	0.8325	1.3885	1.6029	1.9265	0.5749	1.3219	1.4594	1.6454	1.2137
	రెగ్యులేషన్ 2/2023 యొక్క నిబంధన 4 (G) ప్రకారం సవరించబడిన FPPCA (రూ./యూనిట్)	1.6065	1.9885	1.6748	1.1330	2.3498	1.9563	2.5018	2.0425	1.8960	2.0141	1.8730	1.0310
ఏ.పి.సి.పి.డి.సి.ఎల్	వాస్తవ విద్యుత్ కొనుగోలు ఖర్చు (రూ./యూనిట్) (APPC)	6.4013	6.4389	6.0241	5.9790	6.2087	6.4019	6.5537	5.8377	6.3252	6.2354	6.3751	5.8025
	అమోదించబడిన విద్యుత్ కొనుగోలు ఖర్చు (రూ./యూనిట్) (BPPC)	5.1428	5.0625	5.1080	5.3220	4.9824	4.9722	4.8549	5.2377	5.0603	5.0457	4.9843	4.7492
	వ్యత్యాసం (రూ./యూనిట్)	1.2585	1.3764	0.9161	0.6569	1.2264	1.4297	1.6988	0.6000	1.2649	1.1897	1.3908	1.0533
	T&D నష్టం శాతం (Loss in %) (గత సంవత్సరం లో వాస్తవం / అమోదించబడిన T&D నష్టం శాతం రెండింటిలో తక్కువ)	10.59	10.59	10.59	10.59	10.59	10.59	10.59	10.59	10.59	10.59	10.59	10.59
	FPPCA (Rs./Unit) = (APPC - BPPC) / (1 - (Loss in % / 100)) (రూ./యూనిట్)	1.4075	1.5394	1.0246	0.7347	1.3716	1.5990	1.8999	0.6711	1.4147	1.3305	1.5554	1.1780
	రెగ్యులేషన్ 2/2023 యొక్క నిబంధన 4 (G) ప్రకారం సవరించబడిన FPPCA (రూ./యూనిట్)	0.9910	1.6213	1.3517	1.0020	1.9448	1.7788	2.3119	1.4738	0.8931	1.5779	1.5703	0.5656
ఏ.పి.ఈ.పి.డి.సి.ఎల్	వాస్తవ విద్యుత్ కొనుగోలు ఖర్చు (రూ./యూనిట్) (APPC)	6.3212	6.3722	5.9524	5.8809	6.1523	6.3370	6.5094	5.7724	6.2431	6.1838	6.3096	5.7861
	అమోదించబడిన విద్యుత్ కొనుగోలు ఖర్చు (రూ./యూనిట్) (BPPC)	5.1104	4.9776	4.9551	4.9626	4.7866	4.7725	4.8514	4.9943	4.8459	4.7757	4.8280	4.7597
	వ్యత్యాసం (రూ./యూనిట్)	1.2108	1.3946	0.9973	0.9184	1.3657	1.5645	1.6580	0.7780	1.3971	1.4081	1.4816	1.0264
	T&D నష్టం శాతం (Loss in %) (గత సంవత్సరం లో వాస్తవం / అమోదించబడిన T&D నష్టం శాతం రెండింటిలో తక్కువ)	8.58	8.58	8.58	8.58	8.58	8.58	8.58	8.58	8.58	8.58	8.58	8.58
	FPPCA (Rs./Unit) = (APPC - BPPC) / (1 - (Loss in % / 100)) (రూ./యూనిట్)	1.3244	1.5255	1.0909	1.0046	1.4938	1.7113	1.8136	0.8510	1.5283	1.5403	1.6206	1.1227
	రెగ్యులేషన్ 2/2023 యొక్క నిబంధన 4 (G) ప్రకారం సవరించబడిన FPPCA (రూ./యూనిట్)	1.4696	1.7582	1.5317	1.5026	1.6999	1.8802	2.0304	0.9413	0.5489	0.9484	1.5583	0.5225

గమనిక: 1. రెగ్యులేషన్ 2/2023 యొక్క నిబంధన 4 (సి) ప్రకారం carrying cost అదనముగా పరిగణించబడుతుంది. 2. రెగ్యులేషన్ 2/2023 యొక్క నిబంధన 4 (ఎ) ప్రకారం, యూనిట్ కి రూ.0.40 కొప్పున ప్రతి నెల శాతాధికముగా విధించబడుతుంది.

ఈ ప్రతిపాదనలు www.apsdpcl.in, www.apcpcl.in & www.apecsternpower.com నందు అందుబాటులో ఉంచబడ్డాయి మరియు వాటిని www.aperc.gov.in వెబ్ సైట్ నందు కూడా పొందవచ్చును.

3) డిస్ట్రిబ్యూషన్ కంపెనీలు దాఖలు చేసిన ఇంధన మరియు విద్యుత్ కొనుగోలు ఖర్చు సర్దుబాటు (FPPCA) యొక్క ట్రూ అప్ దాఖలపై అభిప్రాయాలు/ అభ్యంతరాలు/ సూచనలు ఏమైనా ఉన్నాయని వాటిని సంబంధిత ఆధారాలతో జతపరచి తేదీ: 19-11-2024 లేదా అంతకు మునుపటి కమిషన్ సెలెక్షన్, ఏ.పి.ఇ.ఆర్.సి కి పైన తెలిపిన చిరునామాకు పోస్ట్ ద్వారా లేదా ఇ-మెయిల్ commn-secy@aperc.in ద్వారా పంపుతూ సదరు అభ్యంతరాల ప్రతులను, (i) ఏ.పి.ఎస్.పి.డి.సి.ఎల్ కు చీఫ్ జనరల్ మేనేజర్, ఆర్.ఎ.సి. & ఐ.సి.సి, ఏ.పి.ఎస్.పి.డి.సి.ఎల్, విద్యుత్ నిలయం, 19-13-65/ఎ, శ్రీనివాసపురం, తిరుపతి-517503 లేదా ఇ-మెయిల్ egm_pmm@apsdpcl.in (ii) ఏ.పి.సి.పి.డి.సి.ఎల్ కు చీఫ్ జనరల్ మేనేజర్ (ప్రాజెక్ట్), ఏ.పి.సి.పి.డి.సి.ఎల్, కార్పొరేట్ ఆఫీస్, విద్యుత్ నిలయం, గవర్నమెంట్ పాలిటెక్నిక్ కాలేజీ ప్రక్కన, జటిబి రోడ్, విజయవాడ-520008 లేదా ఇ-మెయిల్ egmproj.epcl@apcpcl.in (iii) ఏ.పి.ఈ.పి.డి.సి.ఎల్ కు చీఫ్ జనరల్ మేనేజర్ (ఆర్.ఎ. & ఐ.సి.సి), ఏ.పి.ఈ.పి.డి.సి.ఎల్, కార్పొరేట్ ఆఫీస్, పి.టి.కొలని, సీతమ్మగూడ, విశాఖపట్నం-530013 లేదా ఇ-మెయిల్ egm_rac@apeasternpower.com వారికి పంపవలెను.

తేదీ: 04.11.2024 ప్రదేశం: తిరుపతి | తేదీ: 04.11.2024 ప్రదేశం: విజయవాడ | తేదీ: 04.11.2024 ప్రదేశం: విశాఖపట్నం

ప్రత్యేక & మేనేజర్ డైరెక్టర్ | ప్రత్యేక & మేనేజర్ డైరెక్టర్ | ప్రత్యేక & మేనేజర్ డైరెక్టర్



BEFORE THE HONOURABLE ANDHRA PRADESH ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION (APERC)

Vidyut Niyantrana Bhavan, Adjacent to 220/132/33/11 KV AP Carbides Sub Station,
Dinnedevarapadu Road, Kurnool - 518 002, Andhra Pradesh, Phones: 08518 - 294823, 24, 25, 26.



**SOUTHERN POWER
DISTRIBUTION COMPANY
OF A.P. LIMITED, TIRUPATI**



**ANDHRA PRADESH
CENTRAL POWER DISTRIBUTION
CORPORATION LIMITED, VIJAYAWADA**



**EASTERN POWER
DISTRIBUTION COMPANY OF
A.P. LIMITED, VISAKHAPATNAM**

PUBLIC NOTICE

Notice is hereby given to all that the Distribution Licensee viz., Southern Power Distribution Company of Andhra Pradesh Limited (APSPDCL), Andhra Pradesh Central Power Distribution Corporation Limited (APCPDCL) & Eastern Power Distribution Company of Andhra Pradesh Limited (APEPDCL) holding Distribution and Retail Supply License No.15 of 2000 (APSPDCL), Licence No.01 of 2020 (APCPDCL) & Licence No. 12 of 2000 (APEPDCL) have filed before Andhra Pradesh Electricity Regulatory Commission (APERC) Petitions seeking pass-through of True-Up of Fuel & Power Purchase Cost Adjustments (FPPCA) for FY 2023-24. The filings have been taken on the record by the Hon'ble Commission in O.P.No.69 of 2024 for APSPDCL, O.P.No.70 of 2024 for APCPDCL and O.P.No.71 of 2024 for APEPDCL.

2) The summary of True-up of the FPPCA filings of the Licensee is given below:

DISCOM	Description	Apr-23	May-23	Jun-23	Jul-23	Aug-23	Sep-23	Oct-23	Nov-23	Dec-23	Jan-24	Feb-24	Mar-24
APSPDCL	Actual Power Purchase Cost (Rs./Unit) (APPC)	6.4235	6.5075	6.0850	5.9977	6.2088	6.4348	6.5916	5.8810	6.3170	6.2176	6.3679	5.8571
	Approved Power Purchase Cost (Rs./Unit) (BPPC)	5.1358	5.2208	5.2359	5.2444	4.9523	4.9843	4.8482	5.3608	5.1208	4.8970	4.8789	4.7588
	Difference (Rs./Unit)	1.2877	1.2867	0.8491	0.7533	1.2564	1.4504	1.7433	0.5202	1.1962	1.3206	1.4890	1.0983
	T&D Loss in % (lower of actual of previous year / approved for current year)	9.51	9.51	9.51	9.51	9.51	9.51	9.51	9.51	9.51	9.51	9.51	9.51
	FPPCA = ((APPC-BPPC) / (1- T&D Loss in %/100)) (Rs./Unit)	1.4230	1.4220	0.9383	0.8325	1.3885	1.6029	1.9265	0.5749	1.3219	1.4594	1.6454	1.2137
	FPPCA corrected as per Clause 4(G) of Regulation (Rs./Unit)	1.6065	1.9885	1.6748	1.1330	2.3498	1.9563	2.5018	2.0425	1.8960	2.0141	1.8730	1.0310
APCPDCL	Actual Power Purchase Cost (Rs./Unit) (APPC)	6.4013	6.4389	6.0241	5.9790	6.2087	6.4019	6.5537	5.8377	6.3252	6.2354	6.3751	5.8025
	Approved Power Purchase Cost (Rs./Unit) (BPPC)	5.1428	5.0625	5.1080	5.3220	4.9824	4.9722	4.8549	5.2377	5.0603	5.0457	4.9843	4.7492
	Difference (Rs./Unit)	1.2585	1.3764	0.9161	0.6569	1.2264	1.4297	1.6988	0.6000	1.2649	1.1897	1.3908	1.0533
	T&D Loss in % (lower of actual of previous year / approved for current year)	10.59	10.59	10.59	10.59	10.59	10.59	10.59	10.59	10.59	10.59	10.59	10.59
	FPPCA = ((APPC-BPPC) / (1- T&D Loss in %/100)) (Rs./Unit)	1.4075	1.5394	1.0246	0.7347	1.3716	1.5990	1.8999	0.6711	1.4147	1.3305	1.5554	1.1780
	FPPCA corrected as per Clause 4(G) of Regulation (Rs./Unit)	0.9910	1.6213	1.3517	1.0020	1.9448	1.7788	2.3119	1.4738	0.8931	1.5779	1.5703	0.5656
APEPDCL	Actual Power Purchase Cost (Rs./Unit) (APPC)	6.3212	6.3722	5.9524	5.8809	6.1523	6.3370	6.5094	5.7724	6.2431	6.1838	6.3096	5.7861
	Approved Power Purchase Cost (Rs./Unit) (BPPC)	5.1104	4.9776	4.9551	4.9626	4.7866	4.7725	4.8514	4.9943	4.8459	4.7757	4.8280	4.7597
	Difference (Rs./Unit)	1.2108	1.3946	0.9973	0.9184	1.3657	1.5645	1.6580	0.7780	1.3971	1.4081	1.4816	1.0264
	T&D Loss in % (lower of actual of previous year / approved for current year)	8.58	8.58	8.58	8.58	8.58	8.58	8.58	8.58	8.58	8.58	8.58	8.58
	FPPCA = ((APPC-BPPC) / (1- T&D Loss in %/100)) (Rs./Unit)	1.3244	1.5255	1.0909	1.0046	1.4938	1.7113	1.8136	0.8510	1.5283	1.5403	1.6206	1.1227
	FPPCA corrected as per Clause 4(G) of Regulation (Rs./Unit)	1.4696	1.7582	1.5317	1.5026	1.6999	1.8802	2.0304	0.9413	0.5489	0.9484	1.5583	0.5225

Note : (1) Carrying cost applicable as per the Clause 4 (C) of the Regulation No.2 of 2023 is additional. (2) FPPCA of Rs.0.40/Unit was Leived every month provisionally as per Clause 4(A) of the Regulation No.2 of 2023.

These proposals are available on www.apsdcl.in, www.apcpdcl.in & www.apeasternpower.com and can be accessed at www.aperc.gov.in

3) The views/objections/suggestions, if any, on the True-Up of FPPCA filings made by the Distribution Company, together with supporting material, may be sent to the Commission Secretary, APERC, at the Commission's address mentioned above through post or email commn-secy@aperc.in, on or before 19.11.2024 with a copy marked to the Chief General Manager, RAC & IPC, APSPDCL, Vidyut Nilayam, 19-13-65/A, Srinivasapuram, Tirupati or email cgm_pmm@apsdcl.in for APSPDCL, The Chief General Manager, Projects, APCPDCL, Vidyut Nilayam, Corporate Office, Beside Govt. Polytechnic College, ITI Road, Vijayawada or email cgmproj.cpdcl@apcpdcl.in for APCPDCL and The Chief General Manager, RA & PP, APEPDCL, Corporate Office, P&T Colony, Seethammadhara, Visakhapatnam or email cgm_rac@apeasternpower.com for APEPDCL.

Date: 04-11-2024 Chairman & Managing Director
Place: Tirupati APSPDCL

Date: 04-11-2024 Chairman & Managing Director
Place: Vijayawada APCPDCL

Date: 04-11-2024 Chairman & Managing Director
Place: Visakhapatnam APEPDCL